巨鹿县财政局
	文件

	巨鹿县审计局

[bookmark: _GoBack]巨财〔2023〕90 号

巨鹿县财政局 巨鹿县审计局
关于2023年财政涉农统筹整合资金监督检查暨中期绩效评价报告
按照《巨鹿县财政局 巨鹿县审计局关于2023年财政涉农统筹整合资金监督检查暨中期绩效评价的通知》（巨财〔2023〕             号），10月9—15日，县财政局、县审计局对纳入2023年财政涉农统筹整合的资金暨衔接乡村振兴资金、项目抽取部分项目进行了监督检查暨中期绩效评价，有关情况报告如下：
一、基本概况。
2023年3月23日,我县编制了第一批次统筹整合资金方案，整合财政涉农资金10829.89万元，共涉及24个项目；2023年8月30日，编制了第二批次统筹整合资金方案，并向省、市备案，整合财政涉农资金10829.89万元，共涉及25个项目；其中产业项目16个，资金6684万元（村集体经济项目1个，资金450万元、风险补偿金项目1个，资金292万元）；基础设施项目6个，资金3931.19万元；务工交通补贴项目1个，资金36.65万元；金融扶贫项目1个，资金90万元；教育扶项目1个，资金88.05万元。按照监督检查暨中期绩效评价方案，从以上项目中随机抽取6个项目进行监督检查并中期绩效评价。
二、评价工作开展情况。
按照方案安排，县财政局和审计局成立了中期绩效评价小组，各项目承担单位单位先开展自评，提交有关资料后由评价小组进行检查并评价。
本次检查共随机抽取项目6个，涉及资金3801.256万元，其中：（1）乡村振兴局承担的雨露计划项目，整合资金88.05万元；（2）乡村振兴局承担的村庄公益性基础建设项目，整合资金1780万元；（3）水务局承担的农田水利设施建设项目，整合资金1300万元；（4）发改局承担的东郭城葡萄大棚产业路硬化项目，整合资金223万元；（5）农业农村局承担的西郭城镇小张庄村蔬菜加工建设项目，整合资金94.6万元；（6）农业农村局承担的张王疃乡南花窝村农产品仓储保鲜二期建设项目，整合资金315.606万元。
三、抽取评价项目得分情况。
（一）雨露计划项目单位自评得分100分，本次检查暨中期评价得分100分。该项目从乡村振兴项目库中提取，进行了项目整体公开公示，实行了国库集中支付制，阶段性拨款进行了公开公示，支出进度为100%，达到序时进度。
（二）村庄公益性基础建设项目自评得分95分，本次检查暨中期评价得分95分。该项目从乡村振兴项目库中提取，进行了项目整体公开公示，按规定实施了招投标、采购，财务审批程序规范，阶段性拨款进行了公开公示，支出进度为81.78%，达到序时进度，资产尚未移交扣减5分，共扣减5分。
（三）农田水利设施建设项目单位自评得分95分，本次检查暨中期评价得分93分。该项目从乡村振兴项目库中提取，进行了项目整体公开公示，按规定实施了招投标、采购，财务审批程序规范，实行了国库集中支付制，支出进度为70.7%，达到序时进度，其中项目管理部分扣减2分，资产尚未移交扣减5分，共扣减7分。
（四）东郭城葡萄大棚产业路硬化项目单位自评得分95  分，本次检查暨中期评价得分95分。该项目从乡村振兴项目库中提取，进行了项目整体公开公示，按规定实施了招投标、采购，财务审批程序规范，实行了国库集中支付制，阶段性拨款进行了公开公示，支出进度为71.17%，达到序时进度。资产尚未移交扣减5分，共扣减5分。
（五）西郭城镇小张庄村蔬菜加工建设项目单位自评得分 95分，本次检查暨中期评价得分95分。该项目从乡村振兴项目库中提取，进行了项目整体公开公示，按规定实施了招投标、采购，财务审批程序规范，实行了国库集中支付制，阶段性拨款进行了公开公示，支出进度为89.68%，达到序时进度。资产尚未移交扣减5分，共扣减5分。
（六）张王疃乡南花窝村农产品仓储保鲜二期建设项目单位自评得分95分，本次检查暨中期评价得分92.5分。该项目从乡村振兴项目库中提取，进行了项目整体公开公示，按规定实施了招投标、采购，财务审批程序是否规范扣2.5分，阶段性拨款进行了公开公示，支出进度为76.51%，达到序时进度。资产尚未移交扣减5分，共扣减7.5分。
各项目得分情况详见2023年财政涉农统筹整合资金中期绩效评价评分表。
四、存在问题
本次检查暨中期评价除对已抽取项目外，对其他项目进行了关注，部分项目施工进度缓慢，导致资金支出进度未达到序时进度，要按照相关资金使用制度要求，抓紧时间推进项目建设进程，狠抓项目建设“黄金期”，项目管理人员和财务人员密切配合，及时申请资金额度，认真抓好财政资金支出工作，争取以项目建设进度带动资金支出进度，确保资金发挥效益。
附件：《巨鹿县财政局 巨鹿县审计局2023年财政涉农统筹整合资金监督检查暨中期绩效评价整改意见书》

巨鹿县财政局 巨鹿县审计局
                         2023年9月15日